
 - 1 - 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„Regenerace Sídliště nad Lužnicí – etapa IV. – parkovací stání“ 
 

číslo smlouvy objednatele: SD/00476/2023 
číslo smlouvy zhotovitele:  2225 
 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel:     MĚSTO TÁBOR  

se sídlem:      Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 

IČO:  00253014 
DIČ:  CZ00253014 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor,  
  č.ú.: 9021-701427349/0800 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 
     Ing. Eliška Pospíšilová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
zástupce pro věci technické: xxx. xxxxxx xxxxxxx, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
dozor investora:                              PŠV stavby s.r.o. 
(dále jen „Objednatel“) 

 

2. Zhotovitel:      PL BEKO s.r.o. 

se sídlem  Olší 20, 391 61 Opařany 
IČO:  280 76 826 
DIČ:  CZ28076826 
obchodní rejstřík:  KS Č. Budějovice, oddíl C, vložka 15857 
bankovní spojení:  xxxxxx xxxxx xxxx, x.x. 
zástupce pro věci smluvní:  xxxxx xxxx, jednatel společnosti 
zástupce pro věci technické:   xxx. xxxxxxxxx xxxxx 
stavbyvedoucí:  xxx. xxxxxx xxxx 
  obor autorizace: xxxxxxxx xxxxxx, číslo aut.: xxxxx 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) uzavírají tento 

dodatek č.1 
 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

1. Smluvní Strany tímto prohlašují, že dne 6.4.2023 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací na díle s názvem: „Regenerace Sídliště nad Lužnicí v Táboře – etapa IV. 
– parkovací stání“ (dále jen „Smlouva“). Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodů 
víceprací a méněprací vyjádřených ve změnových listech č.1, č.2,  které jsou přílohou tohoto dodatku 
č.1. 



 - 2 - 

 

 

III. 
Změna čl. V Cena 

1. Z důvodu výše uvedených změn se čl. V odst. 5.1 Smlouvy o dílo mění takto: 

5.1 Cena díla stanovená na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky zhotovitele se 
upravuje takto: 

   
 Cena celkem dle SOD bez DPH                      4 688 009,13 Kč  
 DPH, tj. 21%      984 481,92 Kč  
 Cena celkem včetně DPH   5 672 491,05 Kč  

   
 

  Změnový list č. 1 bez DPH …………………..   -104 777,71 Kč 
  Změnový list č. 2 bez DPH …………………..  +129 295,14 Kč 

            ---------------------------------------------------------------------------------- 
             Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH ..…...  4 712 526,56 Kč       

             DPH, tj. 21% …………………………………     989 630,58 Kč 

              Cena celkem včetně DPH ……………………  5 702 157,14 Kč 

 

Změny uvedené ve Změnovém listu ZL č.1 a č.2 nepřekročí finanční limit (30 % původní 
hodnoty) závazku stanovený Směrnicí Rady města pro dodatečné stavební práce pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu a zároveň součet původního a nového finančního plnění 
nepřekročí limity stanovené pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v § 27 zákona č.134/2016 
Sb. a jeho novelizace. 
 

 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti 
a účinnosti. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 
 
 
 
 



 - 3 - 

 

4. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1 včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

5. Součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

Změnový list č.1, č.2, včetně položkových rozpočtů 

 
 
 
V Táboře 
 
Dne 26.6.2023 
 
 
 
       Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................... 
Ing. Eliška Pospíšilová 

objednatel   
                                                

......................................... 
xxxxx xxxx 

jednatel  
zhotovitel 

 

 



1 
 

Změnový list č. 1: 
 
 
Název akce: Regenerace Sídliště nad Lužnicí v Táboře – etapa IV – parkovací stání 
 
Objednatel: Město Tábor       
 
Zhotovitel: PL BEKO s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00476/2023   /   2225 
   
Projektant: xxx. xxxxxx xxxxxx 
 
Stavební objekt/část stavby:  Regenerace sídliště nad Lužnicí v Táboře IV. etapa – 

parkovací stání 
  
 
Technický popis změny stavby:  
Úprava barevnosti zámkové dlažby a množství dlažeb a obrub dle geodetického zaměření. 
Jedná se o odpočet původních položek. Náhrada novými položkami je řešena ve změnovém 
listu č.2. 
 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                 - 104.777,71 Kč bez DPH 
                               vícepráce:                                    0 Kč bez DPH 
                                ZL celkem: Snížení ceny o:                           - 104.777,71 Kč bez DPH 
 
 
Vliv na plnění HMG: bez změny 
 
 
Přílohy: Položkový rozpočet změny    
 
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
Vyjádření projektanta: xxx. xxxxxx xxxxxx 
(datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím. v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
Dozor investora: xxxxx xxxxxxx 
(datum, razítko, podpis): Se změnou souhlasím. v.r. 
 



2 
 

 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu:  
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce nad 900 000,- Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních změn:  
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 
 
 



MÉNĚPRÁCE

Stavba:

KSO: 822 CC-CZ:
Místo: Tábor Datum:
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA:

Zadavatel: IČ:
Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 15 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -104 777,71

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -104 777,71 21,00% -22 003,32
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -126 781,03

Regenerace sídliště Nad Lužnicí v Táboře IV.etapa - parkovací stání

PL BEKO s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází 
z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS 
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace 
vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Tábor Datum:

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 15 Projektant:0

Zhotovitel: PL BEKO s.r.o. Zpracovatel:
Ateliér 
M.A.A.T., s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -104 777,71

HSV - Práce a dodávky HSV -104 777,71

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní -87 659,63

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -17 118,08

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

Regenerace sídliště Nad Lužnicí v Táboře IV.etapa - parkovací stání

Strana 2 z 3



MÉNĚPRÁCE

Stavba:

Místo: Tábor

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 15

Zhotovitel: PL BEKO s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -104 777,71

D HSV Práce a dodávky HSV -104 777,71

D 5 Komunikace pozemní -87 659,63
60 M 59245005 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná m2 -147,824 593,00 -87 659,63 CS ÚRS 2023 01

VV "plocha TDO - dlažba" 51,66 51,660
VV "plocha chodník - dlažba" 94,7 94,700
VV Součet 146,360
VV 146,36*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 147,824

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -17 118,08
74 M 59217035 obrubník betonový obloukový vnější 780x150x250mm m -19,105 896,00 -17 118,08 CS ÚRS 2023 01

VV "délka obrubníku R1,5" 1,54+2,15+2,06+2,13+2,5+2,5+1,83 14,710
VV "délka obrubníku R3" 4,02 4,020
VV Součet 18,730
VV 18,73*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 19,105

Regenerace sídliště Nad Lužnicí v Táboře IV.etapa - parkovací stání

Strana 3 z 3



1 
 

Změnový list č. 2: 
 
 
Název akce: Regenerace Sídliště nad Lužnicí v Táboře – etapa IV – parkovací stání 
 
Objednatel: Město Tábor       
 
Zhotovitel: PL BEKO s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele: SD/00476/2023   /   2225 
   
Projektant: xxx. xxxxxx xxxxxx 
 
Stavební objekt/část stavby:   Regenerace sídliště nad Lužnicí v Táboře IV. etapa – 

parkovací stání 
 
Technický popis změny stavby:  
 
Úprava barevnosti zámkové dlažby a množství dlažeb a obrub a prací souvisejících, dle 
geodetického zaměření a skutečného provedení. 
Odpočet původních položek je řešen ve změnovém listu č.1. 
 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:                                     0 Kč bez DPH 
                               vícepráce:                   + 129.295,14 Kč bez DPH 
                                ZL celkem: Zvýšení ceny o:                            + 129.295,14 Kč bez DPH 
 
 
Vliv na plnění HMG: bez změny 
 
 
Přílohy: Položkový rozpočet změny    
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): v.r.  
 
 
 
 
 
 
Vyjádření projektanta: xxx. xxxxxx xxxxxx 
(datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím. v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
Dozor investora: xxxxx xxxxxxx 
(datum, razítko, podpis): Se změnou souhlasím. v.r. 
 
 
 



2 
 

 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): v.r. 
(vícepráce nad 900 000,- Kč bez DPH) 
 
 
U ostatních změn:  
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 
 



VÍCEPRÁCE

Stavba:

KSO: 822
Místo: Tábor
CZ-CPV: 45000000-7

Zadavatel:
Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 15

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:
Ateliér M.A.A.T., s.r.o.

Poznámka:

Cena bez DPH 129 295,14

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 129 295,14 21,00% 27 151,98
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 156 447,12

Regenerace sídliště Nad Lužnicí v Táboře IV.etapa - parkovací stání

PL BEKO s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové 
soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného 
kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z 
Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Tábor Datum:

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 15 Projektant:0

Zhotovitel: PL BEKO s.r.o. Zpracovatel:
Ateliér 
M.A.A.T., 
s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 129 295,14

HSV - Práce a dodávky HSV 129 295,14

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 104 544,32

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 24 750,82

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

Regenerace sídliště Nad Lužnicí v Táboře IV.etapa - parkovací stání

Strana 2 z 3



VÍCEPRÁCE

Stavba:

Místo: Tábor Datum:

Zadavatel: Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 15 Projektant:0

Zhotovitel: PL BEKO s.r.o. Zpracovatel:
Ateliér 
M.A.A.T., 
s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 129 295,14

D HSV Práce a dodávky HSV 129 295,14

D 5 Komunikace pozemní 104 544,32

58 K 596212213

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně 
s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 
dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 
80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

m2 29,960 306,00 9 167,76 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/596212213

VV "ROZPOČET" 785,040 -785,040
VV "ŠEDÁ" 799 799,000
VV "SLEPECKÁ"16 16,000
VV Součet 29,960

59 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní m2 161,923 523,00 84 685,83 CS ÚRS 2023 01
VV "plocha park. míst - dlažba" 638,68
VV (799-638,68)*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 161,923

61 M 59245226 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná m2 14,625 731,00 10 690,73 CS ÚRS 2023 01
VV "plocha chodník - dlažba"1,52
VV (16-1,52)*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 14,625

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 24 750,82

71 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 
lože z betonu prostého

m 6,960 376,00 2 616,96 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916131213

VV "délka obrubníku silničního"174+119-306,04 6,960

72 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 20,400 261,00 5 324,40 CS ÚRS 2023 01
VV "délka obrubníku"139-119 20,000
VV 20*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 20,400

73 M 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm m 5,814 193,00 1 122,10 CS ÚRS 2023 01
VV 174-168,3 5,700
VV 5,7*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 5,814

M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 39,780 162,00 6 444,36 CS ÚRS 2023 01
VV "délka obrubníku T10" 39 39,000
VV 39*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 39,780

K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 
lože z betonu prostého

m 39,000 237,00 9 243,00 CS ÚRS 2023 01

VV "délka obrubníku T10" 39 39,000

Regenerace sídliště Nad Lužnicí v Táboře IV.etapa - parkovací stání

Strana 3 z 3


